
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 337              del  03/03/2017 

Determina n. 297           del 09/03/2017 

 

 

 

OGGETTO: ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA. 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO SPESE AI 

COMPONENTI DELL’ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-

FINANZIARIO. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore «SETTORE» 
Proposta n. «NUMERO_PROPOSTA» del 
«DATA__PROPOSTA» 
Numero Generale «NUMERO_GENERALE» del  
«DATA_ADOZIONE_NO_ORA»  

 

 

 
 

 
Premesso che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 41 del 25.07.2016 veniva nominato il nuovo organo di revisione 

economico-finanziario per il triennio 206-2019 con decorrenza dal 25 luglio 2016, composto come segue: 

 

1) rag. Cometa Cosimo -  Presidente 

2) dott. Difino Giovanni Michele – Componente 

3) dr.ssa Baccaro Vita – Componente 

 

- con la precitata deliberazione si riconosceva, ai sensi dell’art. 3 del Decreto del Ministero dell’Interno del 

20/05/2005, ai componenti dell’organo di revisione economico finanziario dell’ente aventi la propria 

residenza al di fuori del Comune di Barletta  il rimborso delle spese di viaggio effettivamente sostenute, per la 

presenza necessaria o richiesta presso la sede dell’Ente e  documentata  dai verbali di riunione del collegio  o 

dalle convocazioni per la partecipazione ai consigli comunali, per lo svolgimento delle proprie funzioni. 

 

- il  rimborso delle spese di viaggio veniva determinato come segue :   

 

° nel caso di utilizzo di mezzo pubblico , rimborso documentato dal biglietto di prima classe 

° nel caso di utilizzo di mezzo proprio , indennità chilometrica pari ad un quinto del costo di un litro di 

benzina verde per ogni KM percorso. 

 

-  ai sensi dello stesso art. 3 del D.M.  20/05/2005 ai componenti dell’organo di revisione economico 

finanziario, ove si renda necessario in ragione dell’incarico svolto, spetta anche il rimborso delle spese 

effettivamente sostenute per vitto ed alloggio nella misura determinata per i componenti dell’organo 

esecutivo  dell’Ente. 

 

Considerato che la precitata delibera consiliare dava atto che la spesa trovava copertura negli stanziamenti 

del Bilancio di Previsione 2016 – 2018 di cui alla delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 34.04.2016; e 

demandava al dirigente del Settore Servizi Istituzionali la esecuzione dei successivi adempimenti 

consequenziali gestionali; 

 

Considerato inoltre che, la somma necessaria per il rimborso delle spese in questione a favore dei 

componenti l’organo di revisione economico-finanziario 2016 trova copertura al capitolo 41124 del bilancio 

pluriennale di previsione 2016-2018; 

 

 

Ritenuto di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa della somma complessiva di € 10.000,00 

necessaria il rimborso delle spese a favore dei componenti dell’Organo di Revisione per l’anno 2017 mediante 

imputazione al capitolo 40124, del bilancio pluriennale di previsione 2017-2019, annualità 2017. 

 

 

Visti: 

- il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;  

- il vigente Regolamento di Contabilità comunale; 



- lo Statuto comunale ed in particolare quanto disposto in merito alle competenze del dirigente; 

 

       Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs. 267/2000 e 

ss.mm.ii. 

 

DETERMINA 

 

Per quanto esposto in premessa e che qui si intende integralmente riportato:  

 

1) di impegnare per le motivazioni riportate in premessa e che qui si intendono integralmente riportate,  la 

somma complessiva di € 10.000,00  necessaria per il rimborso delle spese, per l’anno 2017, a favore dei 

componenti l’organo di revisione economico-finanziaro, sul capitolo di spesa 40124 del bilancio di 

provvisorio 2017; 

2) di dare atto che  la somma necessaria per il rimborso delle spese relative all’esercizio 2016 trova 

copertura al capitolo 41124 del bilancio pluriennale di previsione 2016-2018; 

3) di riservarsi successiva disposizione per la liquidazione ed il pagamento a favore dei componenti 

l’organo di revisione economico-finanziario, previa ricezione delle fatture in formato elettronico e 

previa pubblicazione, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii., nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” – Sottosezione “Consulenti e Collaboratori” della Rete Civica 

Comunale; 

4) di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del Servizio  finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, a norma 

dell’art. 153, comma 5 del D. Lgs. 267/2000 ed all’Albo Pretorio Informatico. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dr.ssa Rossella Messanelli 

Il Dirigente del Settore 
Dr.ssa Rosa Di Palma 

 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Rosa Di Palma;1;3223688



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI nr.297 del 09/03/2017

14/03/2017Data: Importo: 10.000,00

Oggetto: PROPOSTA DI DETERMINAZIONE NR.337: ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA. ASSUNZIONE IMPEGNO
DI SPESA PER RIMBORSO SPESE AI COMPONENTI DELL’ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIO.

Bilancio
Anno: 2017

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         1 - Organi istituzionali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 783.247,00
447.551,75

10.000,00
457.551,75
325.695,25Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 12.000,00

0,00

10.000,00

10.000,00

Disponibilità residua: 2.000,00

Capitolo: 40124

Oggetto: Indennità e rimborso spese di trasferta al Collegio dei Revisori

Progetto: Organi istituzionali, partecipazione e decentramento

212 Organismi di monitoraggio e di controllo

212 Organismi di monitoraggio e di controlloResp. servizio:

2017 748/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 748/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 748/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1.03.02.01.002 - Organi istituzionali dell'amministrazione - Rimborsi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 BARLETTA li, 14/03/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.01.002 Organi istituzionali dell'amministrazione - Rimborsi



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

337

ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER
RIMBORSO SPESE AI COMPONENTI DELL’ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIO.

2017

Ufficio delibere e determine

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI

Nr. adozione settore: 11 Nr. adozione generale: 297
09/03/2017Data adozione:

14/03/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  09/03/2017                          N°  297 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 15/03/2017 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 30/03/2017 

 

 

Barletta, lì 15/03/2017 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


